



អគ្គនាល់ខ្ពស់ពិសោធន៍ជាតិក្រសួងពិតេសក្រសួងពិតេស

Extraordinary Chambers in the Courts of Cambodia
Chambres extraordinaires au sein des tribunaux cambodgiens

ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា នាម
បាត់ដី សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

F30/15/1/3

Kingdom of Cambodia
Nation Religion King
Royaume du Cambodge
Nation Religion Roi

អគ្គនាល់ខ្ពស់ពិតេសក្រសួងពិតេស

Supreme Court Chamber

ធ្វើនៅ/From: ព្រះរាជអគ្គនាល់ខ្ពស់ពិតេសក្រសួងពិតេស
President of the Supreme Court Chamber Date: ថ្ងៃទី ១១ ខែ តុលា ឆ្នាំ ២០២១



ធ្វើនៅ/To: អគ្គនាល់ពេជ្យ

អគ្គនាល់តាមវាគ្យ និងអ្នកគោលការណ៍
នាគីជាមួយនៃផែនការ ០០២

Medical Unit; Witness and Expert Support Unit;
All Parties in Case 002

ឯកសារដឹង
ORIGINAL/ORIGINAL
ថ្ងៃទី ៩ ឆ្នាំ (Date): 11-Oct-2021, 10:46
CMS/CFO: Sann Rada

បញ្ជីបញ្ជី/ ខេត្តក្រសួងពិតេសក្រសួងពិតេស និងក្រុមការ

CC: Judges of the Supreme Court Chamber; Legal Officer and Legal Consultants

ក្រសួងពិតេស/ ដឹងការបញ្ជាប់ធ្វើពេលបញ្ជាស្ថារពីរបស់ជនជាប់ចោរប្រចាំពីរខែ និងការវិភាគនៃការធ្វើពេលបញ្ជាប់

Subject: ក្នុងសំណុំរឿង ០០២/០២

Order for Quarterly Cognitive Testing of the Accused and Test Scheduling in Case 002/02

អង្គដំនឹងប្រចាំពីរខែរបស់ជនជាប់ចោរប្រចាំពីរខែ ០៥ ខែ តុលា ឆ្នាំ ២០២០¹ ដែលក្នុងនោះ អង្គដំនឹងប្រចាំពីរខែរបស់ជនជាប់ចោរប្រចាំពីរខែ និងអ្នកជំនាញ (WESU) ធ្វើពេលបញ្ជាស្ថារពីប្រចាំពីរខែ និងអ្នកជំនាញ តាមរយៈការធ្វើពេលបញ្ជាស្ថារពីសង្ឃឹម (AMT) ដោយអនុលោមតាមកាលវិភាគរបស់អង្គដំនឹងប្រចាំពីរខែ និងការប្រើប្រាស់ពេលបញ្ជាប់ពីខែ ធ្វើ ឆ្នាំ ២០២០ ដល់ ខែ កញ្ញា ឆ្នាំ ២០២១។

The Supreme Court Chamber recalls its previous Order dated 5 October 2020² in which it directed the Witness and Expert Support Unit (WESU) to conduct quarterly cognitive testing of the Accused through an Abbreviated Mental Test (AMT) in accordance with the

¹ ដឹងការបញ្ជាប់ធ្វើពេលបញ្ជាស្ថារពីប្រចាំពីរខែ និងការវិភាគនៃការធ្វើពេលបញ្ជាប់ចោរប្រចាំពីរខែ ០៥ ខែ តុលា ឆ្នាំ ២០២០

ឯកសារលេខ F30/15/1/2/1

² Order for Quarterly Cognitive Testing of the Accused and Test Scheduling, 5 October 2020, F30/15/1/2.

Chamber's schedule for the period December 2020 to September 2021.

ដោយកត់សមាល់យើងបញ្ជាញ ពុំមានភាពមិនប្រក្រតីផ្ទើកបញ្ជាស្ថាផីដែលបានបង្ហាញនៅក្នុងលទ្ធផលនៃការធ្វើពេស្ត និងថា ការធ្វើពេស្តចុងក្រោយដែលបានកំណត់ឡើងដោយការបង្ហាញប៉ូត្របានធ្វើឡើងនៅថ្ងៃទី ១០ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ ២០២១ ហេតុនេះ អង្គដំនឹងជម្រៈបង្ហាប់ឲ្យបន្ទាន់ធ្វើពេស្តបញ្ជាស្ថាផីប្រចាំគ្រឿមាសរបស់ជនជាប់ទេ។ ដើម្បីធានាថា ការវាយតម្លៃបញ្ជាស្ថាផីជាដារ៉ែវ ត្រូវបានធ្វើឡើងរហូតដល់ពេលវេលាសាលាដីកលើបណ្តិ៍សាញុក្នុងសំណុំរៀង ០០២/០១៧។ ដោយអនុលោមតាមវិធាន ៣៧ និង ០០៤ ស្តី នៃវិធានធ្វើក្នុងអង្គដំនឹងជម្រៈបង្ហាប់ឲ្យអង្គភាពការតារាងក្នុង និងអង្គដំនាថ្នូ (WESU) សម្របសម្រួល និងកំណត់កាលវិភាគនៃការធ្វើពេស្តប្រចាំគ្រឿមាសបញ្ហាប់ឡើត ក្នុងក្របខណ្ឌពេលណែងចាន់ក្រោម៖

-ចន្ទោះថ្ងៃទី ១ ធម្មោ ១៥ ខែ ធ្នូ ឆ្នាំ ២០២១

-ចន្ទោះថ្ងៃទី ១ ធម្មោ ១៥ ខែ មីនា ឆ្នាំ ២០២១

-ចន្ទោះថ្ងៃទី ១ ធម្មោ ១៥ ខែ មិថុនា ឆ្នាំ ២០២១

-ចន្ទោះថ្ងៃទី ១ ធម្មោ ១៥ ខែ កញ្ញា ឆ្នាំ ២០២១

Noting the absence of cognitive impairment shown in the test results and that the final test scheduled in the Order was conducted on 10 September 2021, the Chamber hereby orders the continuation of quarterly cognitive testing of the Accused to ensure regular cognitive assessments are undertaken until delivery of the Appeal Judgment in Case 002/02. Pursuant to Internal Rules 32 and 104 bis, the Chamber directs WESU to coordinate and schedule the next quarterly tests during the following timeframes:

Between 1 - 15 December 2021

Between 1 - 15 March 2022

Between 1 - 15 June 2022

Between 1 - 15 September 2022

អង្គដំនឹងជម្រៈពិធានាយើងបញ្ជាញ ជាការបែមប្រើប្រាស់ការបន្ទាន់ធ្វើពេស្តដែលត្រូវបានធ្វើឡើងរួមគ្នារវាងសារត្រូវបានបញ្ជាញ ចក់ ដីតាន និងអង្គបណ្តិត លួយ ចាន់លាក់។ ស្ថាបតាមការណែនាំរបស់អង្គបណ្តិត ចាន់ គឺនិងអង្គដំនឹងជម្រៈបង្ហាប់ថា ការធ្វើពេស្តត្រូវតែធ្លាស់ប្ររបៀបឲ្យបានឡើងទាំង ដើម្បីធ្វើសរាងលទ្ធផលស្រដែងគ្នា³ អង្គដំនឹងជម្រៈបង្ហាប់បន្ទាន់ ឲ្យផ្តល់សារស្តីពីការធ្វើពេស្តបញ្ជាស្ថាផី (AMT) ត្រូវធ្វើឡើងតាមកាលវិភាគកំណត់ដែលផ្តល់មកនេះ និងជាកំណត់ជម្រៈនូវលទ្ធផលការធ្វើពេស្តបញ្ជាស្ថាផីក្របង្រួច (AMT) សម្រាប់ជនជាប់ទេ។ ឲ្យបានបង្ហាប់ពីការធ្វើពេស្តនឹងបញ្ចូល។

³ ប្រពិចាណិកការកាត់ក្នុំថ្ងៃទី ២៣ ខែមករា ឆ្នាំ ២០១៥ ទំនួរ ៤៣-៤៨ ឯកសារលេខ E1/251.1%

សំណើអ្នកដល់: ០០២/១៩-កញ្ចប់-២០០៣/អ.វ.ត.ក/អ.ជ.ត.ក

ឯកសារលេខ F30/15/1/3

The Chamber considers it appropriate that the continued cognitive testing be carried out jointly by Professor CHAK Thida and Doctor CHHOUR Channara. In line with the advice of Doctor CHAN Kin Ming, the Chamber orders variation in the questions posed in the cognitive tests to avoid results tainted with familiarity.⁴ The Chamber further orders the Medical Unit to ensure that the AMTs are administered in keeping with the schedule provided herein and to submit to the Chamber the AMT results for the Accused as soon as possible after every respective test.

⁴ Trial Transcript 23 January 2015, pages 43-48, E1/251.1.